
 

 
1 

 

 

 

Avola, 11/04/2024 

All’albo 
Al Sito Web dell’istituto 

Agli atti 
Al DSGA Dott.ssa Roberta Rametta 

  
 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi individuali 
personale ATA – profilo professionale collaboratore scolastico a valere sulle risorse di cui al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023). Codice progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143 – CUP: G64D23004990006 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

 

 

 

 

                     Direzione Didattica Statale I Circolo “E. De Amicis” 
                                                          Scuola dell’Infanzia e primaria  

Viale Corrado Santuccio, n.3   96012 Avola (SR) Tel.  0931/318802  
C.F.:83000910899 – C.M.: SREE01300N – Codice ipa: istsc_sree01300n – Codice Univoco: UF2WLJ 

E-mail: sree01300n@istruzione.it  pec: sree01300n@pec.istruzione.it sito:www.primocircolodeamicisavola.edu.it 



 

 
2 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la determina ns prot n. 1488 del 27/02/2024 di avvio procedura di selezione per il conferimento degli 

incarichi individuali di seguito indicati a valere sulle risorse di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023). Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 – CUP: 

G64D23004990006; 

VISTO l’AVVISO UNICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI INDIVIDUALI Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023), ns prot. n. 1496 del 

27/02/2024; 

VISTA la nota del 05/03/2024 ns prot. n. 1762 di RIAPERTURA TERMINI AVVISO UNICO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI INDIVIDUALI Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU (D.M. 65/2023); 

RILEVATA la necessità di garantire l’avvio e la realizzazione del progetto di cui all’oggetto nella scuola 

dell’infanzia; 

VISTA la rinuncia presentata dal Sig. Alongi Rodolfo, ns prot. n. 3029 del 12/04/2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al reclutamento di n. 3 collaboratori scolastici al fine di 

garantire l’avvio e la realizzazione del progetto di cui all’oggetto nella scuola dell’infanzia; 



 

 
3 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento del personale sopra indicato. 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina che viene pubblicata sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica 

Art.2 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione di n. 2 unità del personale ATA, profilo 
professionale collaboratore scolastico, a supporto delle attività connesse con lo svolgimento dei progetti. 

Art. 3 

Nell’avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. Saranno prese in 
considerazione, con precedenza assoluta, le candidature presentate dal personale interno e, a seguire e se 
necessario, dal personale in servizio presso altre istituzioni e, da ultimo, dal personale esterno appartenente 
ad altre pubbliche amministrazioni o da soggetti privati. 

Art. 4 

Le istanze pervenute saranno valutate da apposita commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, sulla 
base delle esperienze e dei titoli dei candidati, secondo i criteri deliberati dagli OO.CC. 

Art. 5 

Gli incarichi saranno assegnati con provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della relazione operata 
dalla Commissione di valutazione. 

Art. 6 

I costi orari sono quelli stabiliti nel Piano Finanziario del Progetto. Non sono previsti altri compensi, anche di 
spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. Nulla è dovuto al tutor e ai docenti selezionati per la 
eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del 
progetto, in quanto tale attività rientra nell’ incarico. Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa, solo 
dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  

Art. 8 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 
trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 
potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 
di legge la facoltà di accedervi. 

Art. 9 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Barbiera.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Barbiera 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs n.39 del 12.02.1993) 

 


